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ABSTRAKT

Obsahem bakalářské práce je popis problematiky vytvoření marketingového plánu, který je

nezbytnou součástí pro efektivní řízení podniku. Teoretická část se zabývá především

jednotlivými kroky při sestavování marketingového plánu, které jsou zpracovány

z dostupných literárních zdrojů.

V analytické části jsou převedeny teoretické poznatky do praxe. Je zde sestavena situační

analýza firmy, která zkoumá marketingové prostředí společnosti. Dále se zaměřuje na

marketingové strategie, s jejichţ pomocí bude firma schopna dosáhnout svých cílů.

Klíčová slova: marketingové plánování malých a středních podniků, situační analýza,

SWOT analýza, marketingové cíle, marketingový mix, marketingové strategie, akční plán,

rozpočet.

ABSTRACT

The content of this paper is the description of creating an effective marketing plan. Such

plan is an efficient way to create a successful company. The theoretical part of the work

depicts individual steps to assemble marketing plan. Such steps are elaborated from

available literary sources.

The analytical part transfers theoretical knowledge into a practice. It depicts situational

analysis which explores the marketing surroundings of the company. Further, it focuses

on marketing strategies that are an important part to reach the company goals.

Keywords: marketing planning of small and medium-sized of businesses, situational

analysis, SWOT analysis, marketing goals, marketing mix, marketing strategies, action

plan, and budget.
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ÚVOD

Stále větší převaha nabídky nad poptávkou ve vyspělých zemích světa vede obecně

ke zvyšujícímu se tlaku na podniky. Vysoká jakost, přijatelné ceny výrobků a sluţeb

uţ nestačí k zabezpečení úspěchu podniku na trhu. Podniky proto, aby v dnešní době

uspěly, musí neustále sledovat vývoj společnosti, předpovědi budoucího vývoje, musí

se poučit ze svých chyb a analyzovat svůj současný stav. V závislosti na měnícím se trhu

musí měnit své strategie, nabízené produkty či sluţby a také své plány.

V současné době je veškeré chování podniků plně orientované na zákazníka, na jeho

potřeby a přání, firmy se mu snaţí maximálně vyjít vstříc. Marketing je nástroj, který

umoţňuje splnit velkou většinu těchto poţadavků. Jsou podniky, které si důleţitost

marketingu uvědomují a věnují mu plně pozornost, ale na druhé straně je určitá část

podniků, které marketing podceňují. Hrozbou pro tyto podniky je, ţe jejich zákazník přejde

ke konkurenci, následkem toho se firmám mohou sníţit trţby, zisk. Cílem marketingu

je vyvarovat se této situaci, naplnit cíl podniku, zvýšit počet zákazníků či získat zákazníky

konkurence.

Jednou z důleţitých částí marketingu je marketingové plánování, jehoţ výsledkem

je marketingový plán. Marketingový plán podává detailní informace o marketingových

strategiích, a jak firma s jejich pomocí dosáhne svých cílů.

Pro svoji bakalářskou práci jsem si zvolila téma návrh marketingového plánu

pro společnost Clim CZ, s. r. o., protoţe si myslím, ţe dobře zpracovaný marketingový

plán můţe být velkým přínosem pro firmu.

Bakalářská práce se skládá z teoretické a analytické části. V teoretické části se budu

zabývat jednotlivými kroky při sestavování marketingového plánu zpracované

z dostupných literárních zdrojů. V analytické části práce převedu své poznatky do praxe.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je sestavit marketingový plán pro firmu

Clim CZ, s. r. o.

Dílčími cíli mé práce je sestavení situační analýzy firmy Clim CZ, s. r. o., následně

stanovení cílů a navrhnutí vhodné strategie a marketingových aktivit, které povedou

k dosaţení tohoto cíle.

Vycházím z hypotézy, ţe společnost Clim CZ, s. r. o. nesestavuje marketingový plán

a marketingovým aktivitám není věnována dostatečná pozornost.
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Dílčí hypotéza: Nesestavování marketingového plánu vede k tomu, ţe současné

marketingové aktivity jsou nedostačující a společnosti takto uniká příleţitost oslovit

potencionálního zákazníka.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 SMYSL MARKETINGOVÉHO PLÁNOVÁNÍ

Podnik potřebuje vizi, vize potřebuje strategii, pro strategie je nutný plán a plán vyţaduje

akci.

Je třeba, aby si firma připravila podrobný marketingový plán. Tento plán je lepší nazývat

„bojový plán“. Plán by měl dávat firmě jistotu, ţe válku vyhraje, ještě neţ se pustí do první

bitvy. Pokud firma nepřichází s něčím lepším, levnějším, novějším či rychlejším, vůbec

by na trh neměla vstupovat [1].

Proč má smysl plánovat?

Většina malých a středních podniků nesestavuje marketingový plán z mnoha důvodů např.:

- nedostatku financí a času,

- nedostatku znalostí týkajících se marketingového plánování,

- nemají důvod plánovat – mají všechno v hlavě,

- jedná se o malou firmu, své zákazníky získávají z doporučení a to je pro ně dostačující

aj.

Ráda bych uvedla několik důvodů, proč je efektivní sestavovat marketingový plán

i v případě malých či středních podniků:

- plán umoţňuje identifikovat zdroje konkurenční výhody, stanovit cíle a strategie,

pomocí nichţ bude firma schopna dosáhnout cílů,

- je to písemný dokument, díky kterému ví nejen majitel, ale také zaměstnanci, čeho

chce firma dosáhnout, kdy a jakým způsobem. Informovaní zaměstnanci jsou více

motivovaní a mohou přijít s nápady, které mohou být pro firmu uţitečné.

- jestliţe firma s plánem pravidelně pracuje, umoţní jí rychle odhalit problémy, na které

můţe ihned reagovat a vyřešit je hned v jejich počátku,

- vytváří jakýsi systém v marketingu, usnadňuje orientaci,

- napomáhá zvýšit obrat i zisk [2].
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2 MARKETINGOVÝ PLÁN A JEHO ČÁSTI

Marketingový plán firmy je dokument, který obsahuje detaily týkající se marketingových

akcí stanovených pro určitou dobu. Uvádí, co musí být uděláno, kdy, jak a s jakým

efektem [3].

4 „P“ marketingového mixu připomínají, ţe pokud chce být podnik úspěšný, musí mít

ţivotaschopné produkty, nabízet je za takové ceny, které jsou spotřebitelé ochotni zaplatit,

dále zvolit prostředky, jak tyto produkty dostat na místo, kde si je spotřebitel bude chtít

koupit a způsoby, jak je správně propagovat. Aby se vše uskutečnilo, je potřeba si zvolit

jednotlivé kroky v tomto marketingovém plánovacím procesu [4].

Jednotlivé kroky marketingového plánu jsou:

1) Situační analýza

2) Stanovení marketingových cílů

3) Vytvoření marketingové strategie

4) Akční plán

5) Rozpočet

6) Kontrola [5].
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2.1 Situační analýza

Situační analýza je prvním krokem při stanovení marketingového plánu. Jedná

se o podrobné zkoumání marketingového prostředí firmy a stanovení SWOT analýzy.

Prostředí se dá rozdělit na vnitřní a vnější, přičemţ vnější prostředí se člení ještě

na mezoprostředí a makroprostředí [4], [6].

2.2 Marketingové prostředí firmy – vnitřní prostředí

Do vnitřního prostředí firmy spadá samotný podnik, jeho zaměstnanci a jednotlivé

oddělení. Toto prostředí na rozdíl od vnějšího prostředí lze ovlivnit managementem

podniku. Důleţitou roli zde hraje organizační struktura podniku a dobře fungující

marketingové oddělení, ale zároveň také ostatní oddělení firmy. Vhodná organizační

struktura vede k dobré spolupráci mezi jednotlivými odděleními firmy [6].

2.3 Marketingové prostředí firmy - vnější prostředí

Jak jiţ bylo výše uvedeno, marketingové prostředí firmy se dá členit na vnitřní a vnější

prostředí. Vnější prostředí dále můţeme členit na mezoprostředí a makroprostředí.

2.3.1 Mezoprostředí

Základním cílem podniků je uspokojení potřeb a přání zákazníků, a aby tyto cíle mohly být

uspokojeny, přijde podnik do kontaktu se subjekty mezoprostředí. Mezi ně patří zejména

zákazníci, konkurenti, distributoři, dodavatelé a veřejnost [6].

K analýze konkurence můţe podnik vyuţít Porterův pětifaktrový model konkurence.

1. Vyjednávací síla zákazníků – jaká je struktura a koncentrace kupujících na daném

trhu. Vyjednávací pozice podniku na trhu můţe být oslabena pokud:

 zákazník má moţnost jednoduše přejít ke konkurenci;

 zákazníci či odběratelé zvolí spíše substituty;


[…]


Z provedené SWOT analýzy vyplynulo, ţe hlavními nedostatky je špatné povědomí

zákazníka o značce a moţnost práce se stávajícími zákazníky. Pro zvýšení povědomí jsem

zvolila reklamu v časopise, reklamní kampaň, VIP prodej a SEO optimalizaci v kombinaci

s e-shopem. Udrţení stávajících zákazníků, jak odborné studie dokazují, je asi pětkrát

levnější neţ získání nových zákazníků. Pro posílení osobních vztahů se zákazníky jsem

zvolila tvorbu klientské databáze. Zákazníci budou informování o všech akcích

probíhajících na prodejnách.

Následně jsem vytvořila akční plán a rozpočet pro dané aktivity a návrh kontroly efektivity

daných marketingových aktivit. Na konci roku 2011 budou marketingové aktivity

vyhodnoceny a osvědčené komunikační aktivity by mohly být vyuţity i v následujícím

období.
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Závěrem bych chtěla podotknout, ţe realizace marketingového plánu vyţaduje dostatečné

úsilí a určitý čas, který se firmě vrátí v podobně nových a spokojených zákazníků. V tomto

případě by byl cíl mé práce splněn.
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RESUMÉ

The main goal of this paper was create a marketing plan for a company named

Clim CZ, Ltd. This company is a clothing manufacturer.

Clim CZ, Ltd. is a small company without marketing department. This company has not

put marketing plan into use yet. For this reason, at the beginning of the theoretical part, I

introduced the possible benefits from marketing planning the company can gain.

In the theoretical part, I have put together important information involving marketing

planning and creation for small as well as medium-sized companies from available

literature sources.

In the introduction, I presented the company Clim CZ, Ltd. Following, I created the

company situational analysis.

The primary goal of the company is the growth of sales revenue in retail stores. Marketing

activities this company applies is basic. My main goal was to present possible marketing

opportunities with 180 000,- CZK budget, which would lead to such accomplishment.

From the completed SWOT analysis, I discovered that the company was lacking consumer

awareness about the company brand, as well as the possible cooperation with current

consumers. To increase awareness I chose commercial in magazine, commercial campaign,

VIP sales and optimized SEO with the combination with e-shop. To keep current

customers, just like current studies prove, is about five times cheaper then to gain new

customers. To increase personal relation with the customers, I had decided to create client

databases. Through the database, the clients will be informed about current sales in the

retail stores.

Further, I created action plan as well as budget for given activities, and presented effective

control for the given marketing activities. At the end of period, all of the marketing

activities will be evaluated and the successful communication activities could be utilized

for the following periods.

In conclusion I would like to point out that a successful realization of marketing plan

demands immense effort and time. However, this will pay back in the form of content

customers. In this case, the main goal will be accomplished.
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PŘÍLOHA P I: DOPORUČENÉ KOSMETICKÉ SALÓNY

Kosmetické salóny se nacházejí maximálně 6 minut autem od obchodního centra.

Brno

Název salónu Webová stránka Kontakt

GH studio www.ghstudio.cz ghstudio@ghtstudio.cz

Just Smile www.justsmile.cz justsmile@justsmile.cz

Weekend www.salonweekend.cz kosmetika@aprodelta.cz

Modus Vivendi www.modus-vivendi.cz modusvivendi@email.cz

Iveta Musilová
www.kosmetika-

musilova.cz

info@kometika-musilova.cz

Olomouc

Název salónu Webová stránka Kontakt

Salón Iva www.salon-iva.cz + 420 775 130 072

Primavera www.vizaz.org + 420 774 500 148

Šarmant www.sarmant.cz sarmant@sarmant.cz

HM www.studiohm.cz studiohm@email.cz

Kosmetika

Olomouc

www.kosmetikaolomouc.cz kosmetikaolomouc@centrum.cz

Liberec

Název salónu Webová stránka Kontakt

Zuzaznebe www.studio-zuzaznebe.cz zuzaznebe@seznam.cz

R kosmetika www.rkosmetika.cz info@rkosmetika.cz

Patty www.nehtypatty.cz info@lcn.cz

Katka www.studiokatka.com info@studiokatka.com

Revlon www.revlon.cz revlon@liberec.cz

Jihlava

Název salónu Webová stránka Kontakt

Studium X www.studio-x.cz studio-x@seznam.cz

Šárka Jihlava
www.kosmeticky-salon-

sarka-jihlava.cz
jcrx@seznam.cz

Image www.salon-image.cz mirka.ujcikova@seznam.cz

Komfort www.salonkrasykomfort.cz info@salonkrasykomfort.cz

Cellux www.celux.kvalitne.cz cellux@seznam.cz
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mailto:zuzaznebe@seznam.cz
http://www.rkosmetika.cz/
mailto:info@rkosmetika.cz
http://www.nehtypatty.cz/
mailto:info@lcn.cz
http://www.studiokatka.com/
mailto:info@studiokatka.com
http://www.revlon.cz/
mailto:revlon@liberec.cz
http://www.studio-x.cz/
mailto:studio-x@seznam.cz
mailto:jcrx@seznam.cz
http://www.salon-image.cz/
mailto:mirka.ujcikova@seznam.cz
http://www.salonkrasykomfort.cz/
mailto:info@salonkrasykomfort.cz
http://www.celux.kvalitne.cz/
mailto:cellux@seznam.cz

PŘÍLOHA P II: PŘÍNOS NAVRHNUTÉ PROPAGACE

Co Vás přivedlo k návštěvě prodejny?

Časopis

Internet

VIP prodej

Kupon v rámci databáze

Kampaň

PŘÍLOHA P III: FOTODOKUMENTACE PRODEJEN

SPOLEČNOSTI CLIM CZ, S. R. O.

Prodejna Zlaté Jablko, Zlín

Prodejna City Park Jihlava

Prodejna OC Haná Olomouc

Prodejna NC Královo Pole, Brno

Prodejna NISA Liberec