HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Karolína JURKOVÁ

Téma BP: Návrh marketingového plánu pro firmu CLIM CZ, s.r.o.

Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*: Ing. Lucie Macurová, Ph.D.

~~Oponent BP*:~~

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X A
Splnění cílů BP X A
Teoretická část BP X A
Praktická část BP X A
Stylistická a gramatická úroveň BP X A
Formální úroveň BP X A
Součet A

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 F _x Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení RP:

Bakalářská práce se zabývá návrhem marketingového plánu pro firmu CLIM CZ, s.r.o. Práce je postavena na důsledném metodologickém postupu s přehledným a zodpovědným zpracováním jak v oblasti literární rešerše, analýzy současného stavu, tak i ve formě doporučení pro firmu CLIM CZ, s.r.o. Čemuž nasvědčuje také kvalitní a rozsáhlá literární rešerše ze 42 literárních zdrojů. Jednotlivé části práce na sebe logicky navazují a jsou provázané. Návrhy a doporučení studentky jsou pro firmu přínosné a v praxi uplatnitelné. Cíl bakalářské práce byl splněn. Oceňuji vynikající zpracování práce nejen z pohledu stránky obsahové, ale také formální.

V celé práci je znát množství času, které studentka věnovala podrobnému sledování a popisu řešené problematiky. Studentka přistupovala k tvorbě bakalářské práce samostatně a s velkým zájmem a ochotou konzultovat řešenou problematiku.

Otázky k obhajobě BP:

1. V bakalářské práci uvádíte, že firma CLIM CZ, s.r.o. plánuje vyrábět některé své zboží z bio bavlny. Co si firma slibuje od změny materiálu, jak se to promítne do ceny zboží a jakou předpokládá reakci zákazníků firmy ?
2. Měla jste možnost projednat navrhovaná opatření s vedením firmy CLIM CZ, s.r.o. ? Předpokládáte, že budou opatření podle Vašeho návrhu realizována?
3. Pokud budou Vaše opatření realizována, tak jaké důvody mohou bránit jejich realizaci ?
4. Jaký přínos pro Vás osobně mělo vypracování této bakalářské práce?

Návrh na výslednou známku BP: **A – VÝBORNĚ**

Ve Zlíně dne 11.května 2011

Ing. Lucie Macurová, Ph.D.

.....
podpis hodnotícího